Microsoft O365 E1, E3, E5, EOA Exchange Online, Defender O365 P2. 

Nota: Renovación Licencia 169 y 170 

1.170 

Verificación OCI: La Oficina de Control Interno – OCI revisó cinco (5) documentos en 
formato digital PDF suministrados, que contienen las nuevas mil ciento ochenta y cuatro 
(1.184) licencias de software adquiridas por el Ministerio de Minas y Energía, entre 
marzo de 2023 y julio de 2024, suministradas por el Grupo de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones - GTIC, determinando que la información reportada 
se encuentra soportada.

[...]

licenciados adquiridas por del Ministerio de Minas y Energía, actualizada a julio de 
2024, la cual fue auditada y verificada.  

7.1.4 Observaciones 

1. Se determina que el Ministerio de Minas y Energía cuenta con registro 

documentado de las nuevas mil ciento ochenta y cuatro (1.184) licencias de 
software legal, adquiridas entre marzo de 2023 y julio de 2024, de conformidad 
con los soportes suministrados por el Grupo de Tecnologías de la Información y 
las Comunicaciones - GTIC, documentadas en formato digital PDF. 

2. Se establece que el Ministerio de Minas y Energía cuenta con dos mil 

ochocientos cuarenta y siete (2.847) Licencias de Software, a julio de 2024, en 
medio físico y en formato digital, custodiadas por el Grupo de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones - GTIC, las cuales se detallan en el Anexo 1. 
Relación de Software Licenciado, el cual forma parte integral del presente